# **Gemeinde Heist**

# Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0902/2020/HE/BV

Fachbereich:	Zentrale Dienste	Datum:	04.03.2020
Bearbeiter:	Alexandra Kaland	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Heist	23.03.2020	öffentlich

Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse; hier: Rücktritt des bürgerlichen Mitglieds Sabine Schwerin aus dem Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales der Gemeinde Heist

#### Sachverhalt:

Frau Sabine Schwerin, bürgerliches Mitglied der FWH, hat mit sofortiger Wirkung Ihr Mandat als stv. Mitglied im Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales der Gemeinde Heist niedergelegt. Für diesen Ausschuss muss eine Nachwahl erfolgen.

Die FWH Fraktion schlägt als neues stv. Mitglied für den Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales Frau Andrea Mrosk vor. Da Frau Mrosk bisher stimmberechtigtes Mitglied in diesem Ausschuss war, ist für Frau Mrosk ein neues stimmberechtigtes Mitglied in den Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales zu wählen.

Als neues stimmberechtigtes Mitglied für den Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales schlägt die FWH Fraktion Frau Katja Möller-Schäfing vor.

### Fördermittel durch Dritte: ./.

## **Beschlussvorschlag:**

Die Gemeindevertretung wählt,

- Frau Andrea Mrosk als stellvertretendes Mitglied in den Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales der Gemeinde Heist
- Frau Katja Möller-Schäfing als stimmberechtigtes Mitglied in den Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales der Gemeinde Heist

Neumann	

Anlagen: Rücktrittschreiben Vorschlag Nachwahlen